
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2008-03-05 iki 2010-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 5-175, i. k. 1052330ISAK003D-607 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ŪKIO SUBJEKTŲ, KURIE VERČIASI PAŠARŲ VEIKLA, ĮREGISTRAVIMO 

 

2005 m. gruodžio 30 d. Nr. 3D-607 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pašarų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 34-952; 2004, Nr. 

73-2541) 4 straipsniu ir 10 straipsnio 2 dalimi ir įgyvendindama 2005 m. sausio 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 183/2005, nustatantį pašarų higienos reikalavimus (OL, 

2005, L35, p. 1), bei 2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 

1831/2003 dėl priedų, skirtų naudoti gyvūnų mityboje: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Ūkio subjektų, kurie verčiasi pašarų veikla, įregistravimo taisykles; 

1.2. Prašymo ūkio subjektui įregistruoti formą. 

2. P r a š a u  savivaldybių: 

2.1. seniūnijose arba kituose savivaldybių administracijų struktūriniuose padaliniuose 

priimti prašymus įregistruoti iš ūkio subjektų, užsiimančių pirmine pašarų gamyba, pagal jų 

gyvenamąją vietą; 

2.2. du kartus per mėnesį siųsti ūkio subjektų, užsiimančių pirmine pašarų gamyba, 

prašymus įregistruoti Valstybinei sėklų ir grūdų tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos adresu: Ozo 

g. 4A, LT 08200, Vilnius. 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Lietuvos savivaldybių asociacijos Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

2005-12-30 raštu Nr. (4)-SD-874 2005-12-30 raštu Nr. B6-(1.8)-2046 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9E7FFB9C0D7B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B55C0654B4A


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-607 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ, KURIE VERČIASI PAŠARŲ VEIKLA, ĮREGISTRAVIMO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ūkio subjektų, kurie verčiasi pašarų veikla, įregistravimo taisyklės (toliau – taisyklės) 

parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos pašarų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 34-952; 2004, Nr. 

73-2541) 4 straipsniu ir 10 straipsnio 2 dalimi, įgyvendinant 2005 m. sausio 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 183/2005, nustatantį pašarų higienos reikalavimus (OL, 

2005, L35, p. 1) (toliau – Reglamentas), 2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 1831/2003 dėl priedų, skirtų naudoti gyvūnų mityboje, 2002 m. sausio 28 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 178/2002, nustatantį maistui skirtų teisės aktų 

bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiant Europos maisto saugos tarnybą ir nustatantį su 

maisto saugos klausimais susijusias procedūras (su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. 

liepos 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1642/2003). 

2. Įregistravimo tikslas – užtikrinti, kad ūkio subjektų pašarų veikla bei gyvūnų šėrimas 

atitiktų 2005 m. sausio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 183/2005 I-III 

prieduose nustatytus reikalavimus ir kitus šios srities teisės aktus ir kad vartotojas įsigytų 

kokybiškus produktus, be pašarų priedų naudojimo rizikos, saugius ūkinės paskirties gyvūnų ir 

žmonių sveikatai bei aplinkai. 

3. Taisyklės reglamentuoja ūkio subjektų įtraukimo į Įregistruotų pašarų ūkio subjektų 

sąrašą (toliau – Sąrašas) tvarką, kai šie ūkio subjektai užsiima pirmine pašarų gamyba ir (ar) gyvūnų 

maisto pramonei auginimu, gamina ir (ar) tiekia į apyvartą pašarines žaliavas, pašarų priedus, 

išskyrus nurodytus 2005 m. sausio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

183/2005 IV priedo 1 skyriuje, premiksus be priedų, nurodytų šio reglamento IV priedo 2 skyriuje, 

gamina ir (ar) tiekia į apyvartą bei gamina išskirtinai savo reikmėms kombinuotuosius pašarus be 

pašarų priedų, nurodytų šio reglamento IV priedo 3 skyriuje, tiekia į apyvartą kombinuotuosius 

pašarus, importuoja iš trečiųjų šalių ar eksportuoja į trečiąsias šalis, gabena ir laiko pašarus. 

4. Ūkio subjektai, kad būtų įregistruoti ir įtraukti į Sąrašą, turi atitikti Reglamento nustatytus 

įrangos, personalo, produkcijos, kokybės kontrolės, sandėliavimo, gabenimo, apskaitos, pašarų 

saugos ir atsekamumo, skundų nagrinėjimo, produkcijos apyvartos nutraukimo bei produkcijos 

atšaukimo reikalavimus. 

5. Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – VSGT) priima 

ūkio subjektų prašymus dėl įregistravimo pagal vykdomą pašarų veiklos rūšį. 

6. Ūkio subjektai įtraukiami į Sąrašą pagal šias pašarų veiklos rūšis: 

6.1. užsiimantys pirmine pašarų gamyba: 

6.1.1. augalininkyste (auginimas, derliaus nuėmimas, valymas, natūralus džiovinimas, 

silosavimas, pakavimas, laikymas) ir augalininkystės produktų tiekimu į apyvartą, kai atitinka 

Reglamento I priedo reikalavimus; 

6.1.2. gyvūnų maisto pramonei auginimu, kai atitinka Reglamento III priedo reikalavimus; 

6.2. gaminantys ir (ar) tiekiantys į apyvartą pašarines žaliavas, kai atitinka Reglamento II 

priedo reikalavimus; 

6.3. gaminantys tiekti į apyvartą kombinuotuosius pašarus be pašarų priedų arba premiksų, 

kurių sudėtyje yra pašarų priedų, nurodytų Reglamento IV priedo 3 skyriuje, kai atitinka 

Reglamento II priedo reikalavimus; 

6.4. tiekiantys į apyvartą pašarus, kai atitinka Prekinių pašarų laikymo sąlygų ir veterinarinių 

bei higieninių reikalavimų jų gamybos ir sandėliavimo patalpoms taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 319 (Žin., 2000, Nr. 103-

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B55C0654B4A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.71951E219AE6


 

 

3 

3267) (toliau – Veterinariniai ir higieniniai reikalavimai), III, IV, VI, VII skyrių nuostatas; 

6.5. gaminantys savo reikmėms kombinuotuosius pašarus be pašarų priedų arba premiksų, 

kurių sudėtyje yra pašarų priedų, nurodytų Reglamento IV priedo 3 skyriuje, ir tiekiantys į apyvartą 

gyvulininkystės produktus, kai atitinka Reglamento II priedo reikalavimus; 

6.6. gaminantys ir (ar) tiekiantys į apyvartą pašarų priedus, išskyrus nurodytuosius 

Reglamento IV priedo 1 skyriuje, kai atitinka šio Reglamento II priedo reikalavimus; 

6.7. gaminantys ir (ar) tiekiantys į apyvartą premiksus be pašarų priedų, nurodytų 

Reglamento IV priedo 2 skyriuje, kai atitinka šio Reglamento II priedo reikalavimus; 

6.8. gabenantys pašarus, kurie atitinka Veterinarinių ir higieninių reikalavimų IV skyriaus 

nuostatas; 

6.9. laikantys pašarus, kurie atitinka Veterinarinių ir higieninių reikalavimų VI ir VII skyrių 

nuostatas; 

6.10. importuojantys pašarus iš trečiųjų šalių, kurios įtrauktos į trečiųjų šalių, iš kurių 

leidžiama importuoti pašarus, sąrašą, sudarytą pagal 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 882/2004 dėl oficialios kontrolės, kuri atliekama siekiant užtikrinti, 

kad būtų įvertinama, ar laikomasi pašarų ir maistą reglamentuojančių teisės aktų, gyvūnų sveikatos 

ir gerovės taisyklių, 48 straipsnį, kai atitinka Reglamento importuojamų pašarų rūšies reikalavimus; 

6.11. eksportuojantys pašarus į trečiąsias šalis, kai atitinka Reglamento ar tos šalies 

nustatytus reikalavimus. 

7. Ūkio subjektų, užsiimančių pirmine pašarų gamyba, žemės ūkio valda turi būt i 

įregistruota Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

8. Šios taisyklės netaikomos: 

8.1. ūkio subjektams, užsiimantiems pirmine pašarų gamyba ir turintiems iki 3 ha žemės 

ūkio naudmenų; 

8.2. ūkio subjektams, auginantiems ir (ar) gaminantiems produktus savo reikmėms be tikslo 

realizuoti; 

8.3. ūkio subjektams, auginantiems gyvūnus ne maistui; 

8.4. mažmeninei prekybai gyvūnų ėdalu. 

9. Didmeninės ir mažmeninės prekybos įmonės, prekiaujančios pašarais, gautais iš 

gamintojų ir atitinkančiais Veterinarinių ir higieninių reikalavimų III, IV, VI ir VII skyrių nuostatas, 

turi būti įtrauktos į Sąrašą. 

10. Mobilių pašarų automašinų veikla turi atitikti Reglamento II priedo reikalavimus, 

išskyrus reikalavimus gamybiniams pastatams. 

 

II. ĮREGISTRAVIMO SĄLYGOS 

 

11. Ūkio subjektai, užsiimantys pašarų veikla, nurodyta šių taisyklių 6 punkte, pateikia 

VSGT prašymą ūkio subjektui įregistruoti ir įtraukti į Sąrašą. 

12. Ūkio subjektas, užsiimantis pirmine pašarų gamyba, užpildytą prašymą turi pateikti 

seniūnijoje dirbančiam savivaldybės specialistui arba savivaldybės administracijos struktūriniam 

padaliniui pagal gyvenamąją vietą, arba tiesiogiai VSGT. 

13. Savivaldybė du kartus per mėnesį prašymus siunčia VSGT, Ozo g. 4 A, LT 08200, 

Vilnius. 

14. VSGT: 

14.1. gautą prašymą užregistruoja žurnale pagal gavimo datą; 

14.2. ne vėliau kaip per 8 dienas nuo prašymo gavimo suteikia ūkio subjektui įregistravimo 

numerį pagal šių taisyklių nustatytą tvarką ir įtraukia į Sąrašą, kurį skelbia VSGT interneto 

svetainėje www. vsgt. lt; 

14.3. ūkio subjektui per 5 darbo dienas nuo įtraukimo į Sąrašą dienos raštu praneša 

įregistravimo numerį. 

15. Ūkio subjektas įtraukiamas į Sąrašą neribotam laikui. 

16. VSGT, gavusi Valstybinės augalų apsaugos tarnybos (toliau – VAAT) pažymą, kad ūkio 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.71951E219AE6


 

 

4 

subjekto veikla neatitinka Reglamento I priedo reikalavimų, ir Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos (toliau – VMVT) pažymą, kad neatitinka Reglamento II ir III priedo reikalavimų: 

16.1. viršininko sprendimu laikinai sustabdo ūkio subjekto veiklos įregistravimą pagal vieną, 

kelias ar visas pašarų veiklos rūšis ir Sąraše pažymi, kad pašarų veikla sustabdyta. VAAT ar VMVT 

pakartotinai patikrinus ir nustačius, kad ūkio subjekto veikla jau atitinka Reglamento nustatytus 

reikalavimus ir apie tai pranešus VSGT, laikinas veiklos įregistravimo sustabdymas viršininko 

sprendimu atšaukiamas; 

16.2. viršininko sprendimu išregistruoja iš Sąrašo, jeigu: 

16.2.1. ūkio subjektas nutraukia pašarų veiklą, pagal kurią buvo įtrauktas į Sąrašą; 

16.2.2. ūkio subjektas jam taikomų reikalavimų neatitinka ilgiau kaip vienerius metus; 

16.2.3. ūkio subjektas, VAAT ar VMVT nustačius jo pašarų veiklos neatitikimą 

reikalavimams ar pakartotinai sustabdžius veiklą, nepateikia tinkamų garantijų dėl tolesnės veiklos. 

17. VSGT, gavusi ūkio subjekto prašymą užsiimti pašarų veikla, papildančia arba 

pakeičiančia veiklą, kuriai jis buvo pirmą kartą įregistruotas, pakeičia Sąrašo duomenis, jeigu ūkio 

subjektas įrodo savo tinkamumą užsiimti šia nauja veikla. 

18. VSGT ūkio subjektams suteikia įregistravimo numerį, kuris susideda iš raidžių ir 

skaitmenų: 

18.1. simbolio „r“, kuris rašomas įregistravimo numerio pradžioje; 

18.2. šalies trumpinio – LT; 

18.3. pašarų veiklos rūšies trumpinio: 

18.3.1. gaminantys tiekti į apyvartą augalininkystės produktus – AT; 

18.3.2. auginantys maisto pramonei gyvūnus – GT; 

18.3.4. gaminantys tiekti į apyvartą pašarines žaliavas – ŽG; 

18.3.5. tiekiantys į apyvartą pašarines žaliavas – ŽT; 

18.3.6. gaminantys tiekti į apyvartą kombinuotuosius pašarus – KPG; 

18.3.7. tiekiantys į apyvartą kombinuotuosius pašarus – KPT; 

18.3.8. gaminantys savo reikmėms kombinuotuosius pašarus – KPS; 

18.3.9. gaminantys tiekti į apyvartą pašarų priedus – PPG; 

18.3.10. tiekiantys į apyvartą pašarų priedus – PPT; 

18.3.11. gaminantys tiekti į apyvartą premiksus – PG; 

18.3.12. tiekiantys į apyvartą premiksus – PT; 

18.3.13. gabenantys pašarus – PGA; 

18.3.14. laikantys pašarus – PLA; 

18.3.15. importuojantys pašarus iš trečiųjų šalių – I ir importuojamų pašarų veiklos rūšies 

trumpinys; 

18.3.16. eksportuojantys pašarus į trečiąsias šalis – E ir eksportuojamų pašarų veiklos rūšies 

trumpinys; 

18.4. skaitmenų, kurie reiškia įtraukimo į Sąrašą eilės numerį. 

19. VSGT Sąrašo duomenis atnaujina ir keičia, atsižvelgdama į šių taisyklių 17 punkte 

nurodytas aplinkybes. 

20. Išregistravus ūkio subjektą iš Sąrašo, tas pats įregistravimo numeris negali būti 

panaudotas kitiems ūkio subjektams registruoti. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

21. Informacija dėl ūkio subjektų įregistravimo teikiama telefonais, nurodytais VSGT 

interneto svetainėje www. vsgt. lt, elektroninio pašto adresu: vsgt@vsgt. lt arba raštu. 

22. Ūkio subjektai nesutinkantys su šiose taisyklėse nurodytų institucijų priimtais 

sprendimais, turi teisę juos skųsti Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

(Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

5 

Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės  

ūkio ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu  

Nr. 3D-607 

 

*Formą pildykite didžiosiomis raidėmis aiškiu šriftu, be taisymų ir pabraukimų. 
Pildo VSGT tarnautojas 

Prašymo registravimo data ir eilės numeris: 
Pildo Savivaldybės tarnautojas 

                   

Prašymas priimtas/atmestas (netinkamą išbraukti) Savivaldybė (kodas |_|_|) 

Įregistravimo Nr. Įregistruotų pašarų ūkio subjektų sąraše Prašymo pateikimo data: 

                    |_|_|_|_||_|_||_|_| 

Prašymą priėmęs tarnautojas (vardas, pavardė, parašas): Prašymą priėmęs tarnautojas (pareigos, vardas, pavardė, 

parašas): 

 
 _____________________________________________________________             

(fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens teisinė forma ir 

pavadinimas) 

(asmens kodas arba įmonės 

kodas) 

____________________________________ ____________________________________ 

(savivaldybė – pagal gyvenamąją vietą arba buveinę) (seniūnija – pagal gyvenamąją vietą arba buveinę) 

____________________________________ ____________________________________ 

(kaimas, miestelis ir kt. – pagal gyvenamąją vietą arba 

buveinę) 

(gatvės pavadinimas, namo Nr., buto Nr. – pagal 

gyvenamąją vietą arba buveinę) 

           __________________________________________________________  

(žemės ūkio valdos kodas) (telefono Nr.) 

 

Valstybinei sėklų ir grūdų tarnybai  

prie Žemės ūkio ministerijos 

 

PRAŠYMAS 

ŪKIO SUBJEKTUI ĮREGISTRUOTI 
____________ 

(data) 

 

Prašau įtraukti į Įregistruotų pašarų ūkio subjektų sąrašą pagal šią pašarų veiklą: 

 
Pildo gaminantys ir (ar) tiekiantys į apyvartą (pažymėti ): Pildo vykdantys pirminės 

pašarų gamybos veiklą: 

ūkininkai, žemės ūkio 

bendrovės ir kiti: 
gaminu tiekti į apyvartą 

augalininkystės produktus 
AT – ; 

auginu maisto pramonei 

gyvūnus GT – . 

gaminu tiekti į apyvartą pašarines žaliavas ŽG – ,  

tiekiu į apyvartą pašarines žaliavas ŽT – ; 

gaminu tiekti į apyvartą kombinuotuosius pašarus KPG – ,  

tiekiu į apyvartą kombinuotuosius pašarus KPT – ,  

gaminu kombinuotuosius pašarus savo reikmėms KPS – ; 
gaminu tiekti į apyvartą pašarų priedus PPG – ,  

tiekiu į apyvartą pašarų priedus PPT – ; 

gaminu tiekti į apyvartą premiksus PG – ,  

tiekiu į apyvartą premiksus PT – ;  

gabenu pašarus PGA – , laikau pašarus PLA – ; 

importuoju I – , eksportuoju E – . 

Gamybos vieta: 

Laikymo vieta:  

Tiekimo į apyvartą vieta:  

Didmeninė  ir (arba) mažmeninė  prekyba  

Asmuo bendrauti: vardas, pavardė, telefono Nr., el. paštas  

 

Įsipareigoju pranešti apie pašarų veiklos pasikeitimus ar veiklos nutraukimą. 

Patvirtinu, kad vykdoma pašarų veikla atitinka 2005 m. sausio 12 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 183/2005 nustatytus pašarų higienos reikalavimus: I priedas Pirminė 

gamyba – augalininkystei , II priedas – ne pirminei pašarų gamybai , III priedas Gera gyvūnų 

šėrimo praktika – gyvulininkystei  (reikiamą pažymėti ). 



 

 

6 

 

Atmintinę ūkio subjektams, užsiimantiems augalininkyste, gavau . 

Atmintinę ūkio subjektams, užsiimantiems gyvūnų auginimu maisto pramonei, gavau . 

 

_______________________ _____________ _____________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) 

A. V. 

______________ 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. 3D-97, 2008-02-28, Žin., 2008, Nr. 26-951 (2008-03-04), i. k. 1082330ISAK0003D-97 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-97, 2008-02-28, Žin., 2008, Nr. 26-951 (2008-03-04), i. k. 1082330ISAK0003D-97 
Dėl žemės ūkio ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 3D-607 "Dėl ūkio subjektų, kurie verčiasi pašarų veikla, 

įregistravimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.734C2EF948AD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.734C2EF948AD

